1.510/1.534), que julgou improcedentes as impugnações, e manteve o crédito tributário exigido pela fiscalização, referente ao Imposto de Renda Pessoa Física - IRPF do ano-calendário de 2014. O Auto de Infração questionado apontou omissão de rendimentos e acréscimo patrimonial sem comprovação, resultando no débito fiscal no montante de R$ 126.665.553,30 (cento e vinte e seis milhões seiscentos e sessenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e três reais e trinta centavos), acrescido de multa qualificada de 150% (cento e cinquenta por cento) e juros de mora.

De acordo com informações do Termo de Verificação Fiscal (fls. 12/58), a fiscalização constatou que o contribuinte Milton Soldani

[...]

manteve o crédito tributário exigido pela fiscalização, referente ao Imposto de Renda Pessoa Física 

- IRPF do ano-calendário de 2014. O Auto de Infração questionado apontou omissão de 

rendimentos e acréscimo patrimonial sem comprovação, resultando no débito fiscal no montante 

de R$ 126.665.553,30 (cento e vinte e seis milhões seiscentos e sessenta e cinco mil quinhentos e 

cinquenta e três reais e trinta centavos), acrescido de multa qualificada de 150% (cento e 

cinquenta por cento) e juros de mora. 

De acordo com informações do Termo de Verificação Fiscal (fls. 12/58), a 

fiscalização constatou que o contribuinte Milton Soldani Afonso e demais autuados teriam